2/9/2018

:: SIMCA ::

MUNICIPIO DE SANTA MARIA ATZOMPA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

DICIEMBRE

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION (EA-1) 10,321,399.95
IMPUESTOS 6,650,940.83
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 2,500.00
DERECHOS 2,405,517.50
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 29,386.25
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,233,055.37

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS (EA-1) 64,911,603.19
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 64,911,603.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-2) 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

75,233,003.14

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-3)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 33,700,984.32
SERVICIOS PERSONALES 11,255,870.65
MATERIALES Y SUMINISTROS 6,815,242.82
SERVICIOS GENERALES 15,629,870.85

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,388,275.61
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
AYUDAS SOCIALES 3,388,275.61
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

http://ejercicio2017.simca.gob.mx/simca_pro/edosfinancieros/edoActividadesPDF/

EJERCICIO CERRADO
2016

8,614,983.64
5,826,567.92
0.00
115,821.00
2,357,568.04
1,995.58
63,031.10
250,000.00

0.00

60,673,606.32
60,673,606.32
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
69,288,589.96

33,384,076.01
7,314,922.37
4,191,753.25
21,877,400.39
5,908,787.00
0.00

0.00

0.00
5,908,787.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

:: SIMCA ::

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2017 2016
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,309,168.53 1,270,262.31
1,309,168.53 1,270,262.31
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 30,683,138.73

0.00 30,683,138.73
38,398,428.46 71,246,264.05
$ 36,834,574.68 $ -1,957,674.09

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ISAURO ANTONIO ENRIQUEZ ALFREDO RICARDO MENDEZ
GONZALEZ MARTINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
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